

お知らせ

平成26年 1月10日  
井原鉄道株式会社

消費税率引き上げに伴う運賃・料金の変更認可の申請について

井原鉄道では、平成26年4月1日からの消費税率引き上げに伴い、同日付で消費税相当分を運賃に転嫁するための運賃の変更認可を、本日、中国運輸局長あてに申請しましたのでお知らせいたします。

記

- 1 申請日時 平成26年1月10日(金) 10時00分
- 2 申請先 国土交通省中国運輸局長
- 3 申請内容 消費税率引き上げに伴う運賃変更認可申請  
・現行の運賃及び料金体系を踏まえつつ、国土交通省の処理方針に則り、事業全体収入として105分の108以内の増収とした新運賃に改定します。
- 4 その他 国が定める情報提供ガイドラインに沿って、運賃改定申請時に情報提供する内容を別添のとおり取りまとめております。  
また、同情報は当社ホームページにおいても公表しております

(お問い合わせ先)  
井原鉄道株式会社  
総務企画課  
TEL.0866-63-2677

## 別添資料

### 井原鉄道井原線に係る運賃・料金の変更認可の申請について

#### 1 申請理由

平成26年4月1日から現行消費税が消費税と地方消費税をあわせて8%の税率となります。消費税は消費一般に負担を求める間接税であり、これを円滑かつ適正に転嫁し、利用者が公平に負担することが基本となることなどから、公共交通事業者である当社においても鉄道事業に係る運賃及び料金に対して消費税率引き上げ分の課税転嫁を行い、平素からご利用いただいております皆様に理解を求めます。

#### 2 申請の概要

国が定める基本方針に従い、下記算出法によって運賃を改定します。

##### (1) 普通旅客運賃

現行の普通旅客運賃の105分の5を乗じて算出した税額を同運賃から減額して算出した額を税抜普通旅客運賃とし、これに100分の108を乗じて得た額の10円未満の端数を四捨五入により端数処理して10円単位とした額を新たな税込の普通旅客運賃とします。

##### (2) 定期旅客運賃

現行の定期旅客運賃に105分の108を乗じて得た額の10円未満の端数を四捨五入により端数処理して10円単位とした額を新たな税込の定期旅客運賃とします。

##### (3) 改定希望日

平成26年4月1日

#### 3 改定運賃の一覧

別紙運賃表のとおり

#### 4 運賃認可申請書

実際に申請した運賃認可申請書(写し)を当社ホームページにおいて公表しております。

#### 5 届出により設定する運賃及び料金

運賃及び料金の認可後、届出により設定する運賃・料金の届出を行う予定です。

#### 6 本件に関する問い合わせ先

・運賃、料金に関するお問い合わせ

井原鉄道株式会社 井原駅 TEL.0866-62-6669

・運賃認可申請に関するお問い合わせ

井原鉄道株式会社 総務企画課 TEL.0866-63-2677

## 運賃及び料金の新旧対照表

井原鉄道株式会社

### 1 普通旅客運賃

営業キロ	現行運賃	改定運賃
1～3km	200	210
4～6km	270	280
7～9km	340	350
10～12km	410	420
13～15km	480	490
16～19km	560	580
20～23km	640	660
24～27km	720	740
28～31km	800	820
32～36km	890	920
37～41km	980	1,010
42km	1,070	1,100

### 2 料金

種類	現行運賃	改定運賃
入場券	180	190
手回り品	260	280
払戻手数料	210	220
座席指定料	100	100

(座席指定料は料金据え置きとします)

### 3 通勤定期運賃

営業キロ	1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
1～3km	7,800	8,020	22,230	22,870	42,120	43,320
4～6km	10,530	10,830	30,020	30,880	56,870	58,490
7～9km	13,260	13,640	37,800	38,880	71,610	73,660
10～12km	15,990	16,450	45,580	46,880	86,350	88,820
13～15km	18,720	19,250	53,360	54,880	101,090	103,980
16～19km	21,840	22,460	62,250	64,030	117,940	121,310
20～23km	24,960	25,670	71,140	73,170	134,790	138,640
24～27km	27,360	28,140	77,980	80,210	147,750	151,970
28～31km	29,760	30,610	84,820	87,240	160,710	165,300
32～36km	32,460	33,390	92,520	95,160	175,290	180,300
37～41km	34,350	35,330	97,900	100,700	185,490	190,790
42km	36,240	37,280	103,290	106,240	195,700	201,290

### 4 通学定期運賃

営業キロ	1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
1～3km	5,400	5,550	15,390	15,830	29,160	29,990
4～6km	7,290	7,500	20,780	21,370	39,370	40,490
7～9km	9,180	9,440	26,170	26,920	49,580	51,000
10～12km	11,070	11,390	31,550	32,450	59,780	61,490
13～15km	12,960	13,330	36,940	38,000	69,990	71,990
16～19km	15,120	15,550	43,100	44,330	81,650	83,980
20～23km	17,280	17,770	49,250	50,660	93,320	95,990
24～27km	18,720	19,250	53,360	54,880	101,090	103,980
28～31km	20,160	20,740	57,460	59,100	108,870	111,980
32～36km	21,780	22,400	62,080	63,850	117,620	120,980
37～41km	22,590	23,240	64,390	66,230	121,990	125,480
42km	23,400	24,070	66,690	68,600	126,360	129,970

※小人(小学生)運賃は大人運賃の半額に設定し、10円未満の端数は切り上げとします。